(грн)
	№
з/п
	Зміст операції
	Первинні документи
	Бухгалтерський облік

	
	
	
	Дт
	Кт
	Сума

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отримано генератор за справедливою вартістю
	Акт приймання-передачі, бухгалтерська довідка
	1041*
	424*
	72 000

	2
	Відображено витрати на доставку генератора
	ТТН,
акт наданих послуг
	152
	685
	2 000

	3
	Відображено податковий кредит з ПДВ
	ПН
	641
	685
	400

	4
	Перераховано плату перевізнику за доставку генератора
	Виписка банку
	685
	311
	2 400

	5
	Здійснено встановлення та налагодження генератора силами працівників підприємства
	Наряд на виконання робіт, розрахунково-платіжна відомість працівника типової форми № П-6**, бухгалтерська довідка
	152
	661, 651
	1 200

	6
	Введено в експлуатацію генератор 
(72 000 + 2 000 + 1 200)
	Акт введення в експлуатацію об'єкта ОЗ
	104
	1041
	72 000

	
	
	
	104
	152
	3 200

	7
	Нараховано амортизацію за перший місяць використання генератора
[(75 200 – 2 000) : 5 років : 12 мес.]
	Відомість нарахування

амортизації
	23
	131
	1 220

	8
	Включено до складу доходів частину справедливої вартості об'єкта ОЗ, пропорційну сумі нарахованої амортизації

[1 220 : (75 200 – 2 000) х 72 000]
	Бухгалтерська

довідка
	424
	745
	1 200

	* У нашому прикладі об'єкт вимагав встановлення та налагодження, тому його було введено в експлуатацію не на дату його отримання, а після виконання цих робіт. Тому до введення в експлуатацію він обліковувався на окремому субрахунку (1041) для не введених в експлуатацію об'єктів ОЗ, а під час введення в експлуатацію його було переведено на звичайний субрахунок 104.

** Затверджено наказом Держкомстату від 05.12.2008 № 489.
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